第２０回 学長選考会議 議事要旨

日時   平成２０年２月２１日(木) １６：００～１６：５５
場所   事務局第３会議室

議題１．学長候補者の選考方法等について
その他

[出席委員］ １５名
辰村
石窪、市橋、諏訪、林、萬田

    木部、河原、清原、小田、福井、前田、松岡
皆川、渡部

[欠席委員]    １名
園田

[オブザーバー]
脇田

［事務局］
（部長）小椋
（課長）猪村、執行

議題１．学長候補者の選考方法等について
前回の選考会議で提案された、学長の任期を年度末に合わせることについて、総務課から資料に基
づき、その検討結果について説明があった。
審議の結果、次回の選挙で学長の任期を年度末に合わせることとし、新任・再任を問わず、任期は
平成２２年１月１２日から２５年３月３１日までとした。これに伴い、学長選考規則等の改正を行う
こととした。
なお、今後、学長に事故あるときの学長代行や任期については、更に審議することとした。
また、公募制については、次回以降審議することとした。

   次回の学長選考会議は、３月１８日（火）経営協議会終了後の開催となった。